
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89  

ИМЕНИ ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА 

ул. им.70-летия Октября., д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00 

e-mail: school89@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

«13» октября 2023 г.                                                                                          №  89 - у 

Об участии школьников  МАОУ СОШ № 89 в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

        В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар №1977 от 02.10.2023г. «Об  

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 

учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение муниципального этапа на базе МАОУ СОШ 

№89 с использованием платформы Цифриум https://edu.olymponline.ru/ по 

графику (Приложение 1). 

2. Назначить техническим специалистом Новокрещина А.В., учителя 

информатики, ответственным организатором в аудитории Леонову Ю.С., 

учителя биологии, Щербакову Д.В., учителя технологии. 

3. Для проведения олимпиады задействовать кабинеты информатики №1 

и №2. 

4. Заместителю директора по УМР Ильиной Ю.А. зарегистрировать 

участников муниципального этапа для прохождения олимпиады на 

платформе Цифриум (Приложение №2), обеспечить явку учащихся в день 

проведения олимпиады. 

5. Техническому специалисту Новокрещину А.В. обеспечить готовность 

технических средств по количеству участников. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  

директора по УМР Ильину Ю.А. 

 

Директор МАОУ СОШ № 89                                           С.Д. Овечкина 

  

https://edu.olymponline.ru/


Приложение №1 

к приказу от 13.10.23 № 89-у 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

  

Предмет Класс Платформа проведения олимпиады* 
Дата проведения/ начало 

олимпиады  

Китайский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
17 октября  

в 14:00 

Итальянский язык 8-11 https://edu.olymponline.ru/  
17 октября  

в 14:00 

Испанский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
17 октября  

в 14:00 

Французский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
19 октября  

в 14:00 

История (+ эссе) 7-11 
https://edu.olymponline.ru/ 

 и оргкомитет МЭ муниципального образования 

20 октября  

в 10:00 

Право 9-11 https://edu.olymponline.ru/  
23 октября  

в 14:00 

Литература (+ 

творческая часть) 
7-11 

https://edu.olymponline.ru/    и оргкомитет 

МЭ муниципального образования 
25 октября 

в 10:00 

Технология (культура 

дома), теоретический 

тур 

7-11 https://edu.olymponline.ru/  

26 октября 

7 класс в 11:00 

8 класс в 14:00 

9 класс в 14:00 

10 класс в 11:00 

11 класс в 11:00 

Технология (культура 

дома), практический 

тур 

7-11 
проводит оргкомитет муниципального этапа 

муниципального образования** 
27 октября  

не ранее 10:00 

Технология (техника, 

технологии и 

техническое 

творчество), 

теоретический тур 

7-11 https://edu.olymponline.ru/ 

26 октября 

7 класс в 11:00 

8 класс в 14:00 

9 класс в 14:00 

10 класс в 11:00 

11 класс в 11:00 

Технология (техника, 

технологии и 

техническое 

творчество), 

практический тур 

7-11 
проводит оргкомитет муниципального этапа 

муниципального образования** 
27 октября 

не ранее 10:00 

Технология 

(роботехника), 

теоретический тур 

7-11 https://edu.olymponline.ru/ 

26 октября 

7 класс в 11:00 

8 класс в 14:00 

9 класс в 14:00 

10 класс в 11:00 

11 класс в 11:00 

Технология 

(роботехника), 

практический тур 

7-11 
проводит оргкомитет муниципального этапа 

муниципального образования** 
27 октября 

не ранее 10:00 

Технология 

(информационная 

безопасность) 

теоретический тур 

7-11 https://edu.olymponline.ru/ 

26 октября 

7 класс в 11:00 

8 класс в 14:00 

9 класс в 14:00 

10 класс в 11:00 

11 класс в 11:00 

Немецкий язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/  30 октября 

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/


Предмет Класс Платформа проведения олимпиады* 
Дата проведения/ начало 

олимпиады  

в 14:00 

Экология 9-11 https://edu.olymponline.ru/  
31 октября 

в 10:00 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

7-11 https://edu.olymponline.ru/  
1 ноября 

в 10:00 

Физическая культура, 

теоретический тур 
7-11 https://edu.olymponline.ru/  

2 ноября 

в 10:00 

Физическая культура, 

практический тур 
7-11 

проводит оргкомитет муниципального этапа 
муниципального образования** 

3 ноября 

не ранее 10:00 

Экономика 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
7 ноября 

в 14:00 

Физика 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
8 ноября 

в 10:00 

География 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
9 ноября 

в 10:00 

Биология 7-11 https://edu.olymponline.ru/  

10 ноября 

7 класс в 9:30 

(возможность входа до 10:00) 

8 класс в 10:00 

(возможность входа до 10:30) 

9 класс в 13:00 

(возможность входа до 13:30) 

10 класс в 13:30 (возможность входа 

до 14:00) 

11 класс в 14:00 

(возможность входа до 14:30) 

Химия 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
13 ноября 

в 10:00 

Русский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
14 ноября 

в 10:00 

ОБЖ, теоретический 

тур 
7-11 https://edu.olymponline.ru/  

15 ноября 

в 10:00 

ОБЖ, практический 

тур 
7-11 

проводит оргкомитет муниципального этапа 
муниципального образования** 

16 ноября 

не ранее 10:00 

Астрономия 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
17 ноября 

в 10:00 

Математика 7 
проводит оргкомитет муниципального 

этапа муниципального образования** 
20 ноября 

в 10:00 

Математика 8-11 https://edu.olymponline.ru/  
21 ноября 

в 10:00 

Английский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
22 ноября 

в 10:00 

Обществознание 7-11 https://edu.olymponline.ru/  
23 ноября 

в 10:00 

Информатика и ИКТ 7-11 Яндекс.Контест 24 ноября 

 

  

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/


Приложение №2 

к приказу от 13.10.23 № 89-у 

 

Список участников муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

История 

Туриченко Артемий, 7А 

Гаак Артем, 10А 

Новиков Никита, 10А 

Снисаренко Матвей, 10Б 

Горенко Владимир, 11А 

  

Литература  

Лагашкина Светлана, 8Е 

Крапивина Виолетта, 9Е 

Балабон Милолика, 10А 

Гаак Артем, 10А 

Швыдкая Варвара, 10А 

Мехиас-Зубахина Марина, 11А 

  

Русский язык 

Артемова Анна, 10А 

Швыдкая Варвара, 10А 

Левицкая Анастасия, 11Б 

  

Технология 

Пигалова Алина, 9Б 

Баженова Юлия, 10Б 

 

Искусство 

Зайцева Дарья, 7В 

Красовская Арина, 7А 

Слизская Ника, 7В 

Балабон Милолика, 10А 

Гаак Артем, 10А 

  

Китайский язык 

Наумова София, 11А 

Россихин Артем, 10В 

  

Право 

Бурда Андрей, 10Б 

Гаак Артем, 10А 

Мовчан Анастасия, 10Б 

Новиков Никита, 10Б 

Усиков Максим, 10Б 

 

 


		2023-10-17T08:11:13+0300
	г. Краснодар
	Овечкина Светлана Дмитриевна
	I am the author of this document




